Российская Федерация
Ростовская область
Сальский  район
Администрация Сандатовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.02.2021                                                                                                              № 15
с. Сандата
	      О внесении изменений в постановление Администрации Сандатовского сельского
 поселения от 19.10.2016 №8 "О создании координационной группы по вопросам,
связанным с обеспечением поступлений
в бюджеты всех уровней и внебюджетные фонды"

В целях совершенствования координации действий и выработке решений по увеличению собираемости налогов и других обязательных платежей в бюджеты всех уровней и внебюджетные фонды,
ПОСТАНОВЛЯЮ
1. Утвердить Положение о координационной группе по вопросам, связанным с обеспечением поступлений в бюджеты всех уровней и внебюджетные фонды (приложение 1).
2. Внести изменения в состав координационной группы в согласованном с заинтересованными лицами составе (приложение 2).
3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов Администрации Сандатовского сельского поселения Колиеву Л.Д.

Глава Администрации
Сандатовского сельского поселения	Н.И. Сероштан

Приложение 1
к постановлению Администрации
Сандатовского сельского поселения
от 19.02.2021 № 15
ПОЛОЖЕНИЕ
о Координационной группе по вопросам, связанным с обеспечением
поступлений в бюджеты всех уровней и внебюджетные фонды.
1 .Координационная группа при Администрации Сандатовского сельского поселения по вопросам, связанным   с   обеспечением   поступлений в   бюджеты всех уровней и
внебюджетные фонды (далее по тексту Координационная группа) является консультативным органом, созданным в целях координации усилий Администрации Сандатовского сельского поселения и других органов, контролирующих налоговый процесс, выработки ими совместных взаимосвязанных мер по преодолению платежного кризиса.
2.В своей деятельности Координационная группа руководствуется Конституцией РФ, Федеральными законами, Указами и распоряжениями Президента РФ, постановлениями и распоряжениями Правительства РФ, Областными законами, решениями Законодательного Собрания, постановлениями Администрации (Губернатора) области, решениями Собрания депутатов Сандатовского сельского поселения, постановлениями Администрации Сандатовского сельского поселения, настоящим Положением.
1. В соответствие с целями и задачами Координационной группы её функциями являются:
· выработка общих решений на местном уровне о совместных мерах Администрации Сандатовского сельского поселения, Межрайонной ИФНС России №16 по  Ростовской области и других органов, контролирующих поступления в бюджет по сокращению задолженности предприятий и организаций разным уровням бюджетов;
· подготовка предложений главе Администрации Сандатовского сельского поселения, направленных на улучшение собираемости налогов;
-	рассмотрение проблем неплатежей конкретных предприятий-недоимщиков,
поступления которых существенно влияют на формирование доходной части
бюджета;
-	предварительное, до вынесения на заседание Собрания депутатов Сандатовского
сельского поселения, рассмотрение вопросов о возможности предоставления
налоговых льгот предприятиям и организациям.
4.Координационная группа имеет право:
-	приглашать на свои заседания руководителей предприятий, организаций и
учреждений независимо от форм собственности по вопросам деятельности группы;
-	заслушивать информацию вышеуказанных руководителей о выполнении ими
обязанностей по соблюдению налогового законодательства;
-	заслушивать информацию работников Межрайонной ИФНС России №16 по Ростовской области о работе по собираемости налогов, мерах по повышению эффективности этой работы;
-	запрашивать от предприятий, организаций, учреждений предоставления необходимой
Координационной группе информации.
5.Руководителем Координационной группы является глава Администрации Сандатовского сельского поселения.
6.Состав Координационной группы утверждается постановлением Администрации Сандатовского сельского поселения.  Члены Координационной      группы      участвуют      в      его      работе , на не освобожденной основе.
7.Основной формой работы Координационной группы являются ее заседания, которые созываются ее председателем.
8.Решения Координационной группы оформляются протоколами, подписываются руководителем, носят рекомендательный характер, при необходимости они являются основанием для выработки проектов постановлений и распоряжений Администрации Сандатовского сельского поселения.
9.Координационная группа проводит заседания по мере необходимости, но не реже чем 1 раз в квартал.

Приложение 2
к постановлению Администрации
Сандатовского сельского поселения
от 19.02.2021 № 15
Состав координационной группы по вопросам собираемости налогов и других обязательных платежей.
Руководитель координационной группы:
Сероштан Н.И.	-   Глава   Администрации   Сандатовского   сельского   поселения,
Члены координационной группы:
Колиева Л.Д.	- начальник сектора экономики и финансов
Лактионова М.Н.         - ведущий специалист - главный бухгалтер
Харченко Ю.Ю.         - ведущий специалист - экономист
Венецкая Н.А..            - ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям